tuna

tum Arcadicis etiam grandiorem asinum,  
ascribe in cultorum tuorum gaudia, ad quæ  
non modò se favens Fortuna, sed & ho-  
minum quoque studium inclinat.

Non segnius dexter Geryon asini de-  
votionem optata tænia comprobavit, as-  
surgunt Fortunæ antistites, detractisq; hi-  
phippiis sacerdotium cum tribunali asino  
dari iubent: quod ubi per sribas publicis  
instrumentis relatum est, confusis ruditi-  
bus, mugitu, atque hinnitu antistitem no-  
vum salutavere junctisq; cum fide pectori-  
bus, tumescentia palearibus pectora, &  
osculum simul miscuere.

Cæterum suis muneribus fors lassata  
(quæ nunquam magis clarescit quam per  
publicam aut privatam calamitatem, bone  
stabilitatis impotens) ursum ad graviores  
priscis miseras improba manu reduxit.  
Etenim sicut inanium spicarum calsi ver-  
tices per ventorum ludibria ubi semen a-  
misere cœlum suo cacumine spectant; in-  
grata altitudine agricolarum simul studia  
& turbinum impetus deludentes: sic illi  
quos paupertas inter inutiles honores im-  
plicat, nullo divitiarum pondere gravati  
inferunt quidem sideribus caput, sed tam  
molesto dignitatis fulgore, & superflua  
magnorum nominū messe, ut nihil aliud  
præter auras & infortunia redivivo ad  
miseri

miserias corde percipient. Inde, plerique cum incommodis suis pertinaci modestia luctati, permittunt se communibus vitiis, & vitā suam ad alienas iniurias, & sacerdiorum officia præcipiti commodant. Hoc sensit ursus, quem familiarium reruni necessitas inter steriles nobilitatis titulos opere nuper vectoris expostulare coëgit: neque enim poterat longis ieconiis extenuatum corpus ad extremam necessitatem durare. Verum asinus mutato genere vitæ mutaverat mores: & quamvis aurum modio metiretur, malebat accipere, quam dare.

Querebatur ursus ruptam tam citò societatem, quam volebant leges semel contractam non aliter quam mutuo consensu resolvi. Eam conditionem qua vocaverat vectorem suum in partem sperati lucris si à Fortuna reciperetur, reciprocum intelligi, & tacite cautum ut asinus pari obligatione teneretur si spes decepisset ambitionem suam, & ille vector asinus expectatam Fortunam occupasset.

Mirabar superficiem speculi pererrantes umbras, faciemque dicenti eamdem permanere, diverso tamen habitu, & vestibus longè alijs quam uterentur hi quos rusticitas ad stivam & boves daninat. Etenim de cœruleo serico per latus columba aurea discurrebat. Micabant circum simplicem avem

avem aureæ quoque flammæ , quæ fluctus  
suos vario lapillorum colore crispaverant.  
Eodem insigni coruscabat notabile pal-  
lium in ea parte qua capulus argenteus in-  
gentis gladii sinistram manum superbè  
suspendit. Hoc ludibrio mens attonita  
dum diversas species concipit penè oblita  
est quod suggereret. Revocavi tandem  
spiritum ad tot miracula fugientem, & iu-  
dicium velut ad Philadelphicam Pharon,  
aut Herus lucerniam , in hanc sententiam  
decenter retorsi: videlicet, non teneri asin-  
num pro socio , cuius servitium curasque  
cæca etiam Dea æquissima liberalitate do-  
nasset, lucra penes eum esse debere qui in-  
certam fœlicitatem & nullo voto conce-  
ptam per certissima mala quæsivisset ani-  
mis ad calamitatem obstinatis. Videri ta-  
men tum demuni ad bonorum commu-  
nionem vocandum ursum ab asino , si  
summitteret corpus asini obsequio , & pa-  
ri viarum laborumque discrimine quo  
nuper fuerat exceptus sustineret sessorem.

Tunc verò recepit intermissam oratio-  
nem ille idem qui paulò ante loquebatur.  
Et per fidem ( inquit ) in conditionem be-  
stiarum syncerum iudicium fecisti. Nam  
cùm inter has altercationes asinus ad Ge-  
phyrium nescio cur legaretur , promisit in  
ursi manum se omnia quæ à Gephyrio ac-  
cipe-

ciperet fidelissima sorte inter utrumque partitum, modò s'etergo admitteret duraturo obsequio donec ad eam terram venissent quæ quondam erroribus Æneæ requiet posuerat. Etiam generosas mentes fortis melioris expromissio ad servitutem domat, omnia fiunt ut paupertas fugiatur: nec iste regii ordinis ursus recusavit extremum servitii genus quod in miserrimum canterium torquatum equitem ignominiosissima metamorphosi vertebat. Venalis est omnium vita, etiam eorum qui se à libertate vindicarunt infamiam consuetudo sustulit. Neque dedignantur Sabæorum reges, ubi odorata messe camporum hilaritas exultat in simeto consistere.

Cùm ergo pars eorum qui asino serviebant præcessisset, ut diversoria in adventum celebris legati quam humanè pararentur. Alii itineris impedimenta auream argenteamque supellectilem, peristroma ta, mensas, lectos, & quidquid ad magnificum apparatus luxuria & ambitio invenere, mulis, plaustrisque invehement. Nec deessent qui comitarentur incidentem urso legatum. Commodum, superatis Alpium iugis (ubi nives illudentes calori Solis frigore suo radiorum flammatum impetuim retundunt) ad Rubiconem venere,

*Qui Gallica certo*

*Lixite ab Ausonijs disternat arva colonis.  
Tum latus in niveisfuscum deponit arenis  
Vrsus, & obstantes infringit pectore limphae.  
Inde abit ulterius, medijque per equora tantum  
Torrentis defert equitem, qui pallidus ora  
Vertit ad ablatum littus, pedibusque recurvis  
Vrsi terga premis. Stant circum brachia collo,  
Cornea quaduro devinxerat ungula cornu.  
Succititurque tamen, nec certo pendere fluctus  
Sustinet: & membris vectoris lubricus errans,  
Quid faciat nescit. Multum post terga relictum  
Fluminis, & totidem fallaces computat undas  
Ante oculos. Teneat supra magna pericula mortis  
Evitare miser, flexisq; utrinque lacertis,  
Inter gannitus, vastum genitale natantis  
Condidit in clunes, femori quo iunctior esset,  
Hereretque magis: rabidoque hac addidit ore.  
Hi tibi sint fluctus multa pro Ligeris unda,  
Proque tuo amplexu crura hac, proque unguibus inguen.*

*Ausonios addisce pati, nexusq;, iocoisque,  
Quies robustus Amor, queis gratia mascula  
formae,  
Et melior Cypris fælices ingerit ignes.*

*Interrupit dicentem adversarius qui ha-  
ctenus tacuerat, tam blanda oris severita-  
te, ut sævientibus Iove & Neptuno in va-  
rias tempestates posset indicere pacem.*